
Obec Jívka
Jívka 29.3.2023

Zápis z jednání zastupitelstva obce Jívka, konaného dne 29.3.2023 na 
Obecním úřadě v Jívce

Přítomní členové ZO: Matějka, Gangur, Hrubý, Kůs,  Beran,
Svoboda, Sedláček, Meuer, Frýba, Kremlík, Kobr

         
Ověřovatelé zápisu:  Kůs, Meuer

Program jednání:

1. Úprava rozpočtu č. 3/2023
2. Projednání závěrečného účtu hospodaření OÚ a MŠ za rok 2022
3. Projednání žádosti o finanční podporu
4. Projednání tvorby finanční rezervy pro vodohospodářství
5. Různé
 6. Diskuse

Program jednání byl schválen všemi přítomnými členy ZO.

1.  ZO projednalo úpravu rozpočtu č. 3/2023
Usnesení: ZO schválilo úpravu rozpočtu č. 3/2023  

Pro: všichni přítomní členové ZO

2. ZO projednalo „Návrh závěrečného účtu obce Jívka za rok 2022“  a 
„Zprávu o splnění nápravného opatření za rok 2022“

Usnesení: ZO schválilo předložený „Návrh závěrečného účtu obce Jívka za 
rok 2022“ s výhradou. ZO se seznámilo s opatřením k nápravě chyb a 

nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření a schválilo „Zprávu o 
splnění nápravného opatření za rok 2022“

Pro: všichni přítomní členové ZO

ZO projednalo účetní závěrku Mateřské školy, Jívka za rok 2022
Usnesení: ZO schválilo účetní závěrku Mateřské školy, Jívka k 31.12.2022 a 

převedení výsledku hospodaření za rok 2022. Částka 8 127,27 Kč bude 
převedena do rezervního fondu (účet 413 ) jako rezerva na zvýšené 

náklady v následujících obdobích.
Pro: všichni přítomní členové ZO

3. ZO projednalo žádost o finanční dar pro „Zdravotní klaun o. p. s.“
      Usnesení: ZO se usneslo nepodpořit  žádost o finanční dar pro „Zdravotní klaun 

o. p. s.“
             Pro: všichni přítomní členové ZO

 ZO projednalo žádost o finanční dar pro „Linka bezpečí, z. s.“



      Usnesení: ZO se usneslo nepodpořit  žádost o finanční dar pro „Linka bezpečí, 
z. s.“

             Pro: všichni přítomní členové ZO

4. ZO projednalo tvorbu fondu finanční rezervy pro vodohospodářství v obci 
Jívka

Usnesení: ZO schválilo částku 120 000,- Kč / ročně , která bude alokována  na 
fond finanční rezervy pro vodohospodářství v obci Jívka

           Pro: všichni přítomní členové ZO

5. ZO projednalo žádost o koupi pozemku par. č.  777/7 k. ú. Studnice u Jívky
Usnesení: ZO rozhodlo o prodeji prozatím nejednat a vyžádat si stanovisko 

lesního hospodáře vzhledem k tomu , že se jedná o lesní pozemek. O 
prodeji rozhodne až po tomto vyjádření.

 Pro: všichni přítomní členové ZO

6. ZO projednalo smlouvu o smlouvě budoucí (č. 1012C23/54 )
 o zřízení věcného břemene před zahájením stavby „Rozšíření vodovodu v 

Jívce“ k pozemku par. č. 6 k. ú. Dolní Vernéřovice ve vlastnictví  Státního 
pozemkového úřadu.

Usnesení: ZO schválilo zřízení věcného břemene před zahájením stavby 
„Rozšíření vodovodu v Jívce“ k pozemku par. č. 6 k. ú.  Dolní  Vernéřovice

 ve vlastnictví  Státního pozemkového úřadu.
 Pro: všichni přítomní členové ZO

7. ZO projednalo ceník zboží nabízeného obcí Jívka k prodeji
Usnesení: ZO schválilo ceník zboží nabízeného obcí Jívka k prodeji

 Pro: všichni přítomní členové ZO

8. ZO projednalo žádost o souhlas se stavbou – uložení vodovodní přípojky na 
pozemcích par. č. 796 a 791, k. ú. Studnice u Jívky

Usnesení: ZO schválilo  žádost o souhlas se stavbou – uložení vodovodní přípojky 
na pozemcích par. č. 796 a 791, k. ú. Studnice u Jívky

 Pro: všichni přítomní členové ZO

9. ZO projednalo návrh na zadání „Technicko – ekonomické studie 
proveditelnosti odkanalizování a zásobování pitnou vodou v místních 

částech Jívka
Usnesení: ZO schválilo zadání „Technicko – ekonomické studie 

proveditelnosti odkanalizování a zásobování pitnou vodou v místních 
částech Jívka

 Pro: všichni přítomní členové ZO

10. ZO projednalo požadavky společnosti ISTER servis s.r.o. , která zajišťuje 
poštovní služby v obci Jívka



Usnesení: ZO schválilo bezplatné užívání prostor pobočky včetně dodávky 
elektrické energie a vytápění s účinností od 1.4.2023

Pro: všichni přítomní členové ZO

11. ZO projednalo možnosti využívat službu „hlášení v mobilu“ od 
společností Munipolis s.r.o. a Urbitech s.r.o.

Usnesení: ZO rozhodlo o ukončení spolupráce s firmou Munipolis s.r.o. a 
pokračovat ve zkušebním testování pouze s firmou Urbitech s.r.o.

Pro: všichni přítomní členové ZO
  

    
 

   Mgr. Pavel Matějka DiS. ………………………….

   Ověřovatelé zápisu:

     Josef Kůs                …………………………..

              Petr  Meuer                                          ……………………………


